様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長  宮下 宗一郎 殿

隊員氏名 山田 菜生子

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２２年 4 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 ４月１１日に着任し、むつ市海と森ふれあい体験館内での展示や企画等について、先任の地域おこし協力隊員

から学びつつ、関係各所へのあいさつ回りを行った。また、５月から始まるドルフィンウォッチングのイベント

に向け、青森大学の教員と打ち合わせを行なうなど、翌月以降の様々なイベントに向けて準備を進めた。

２．翌月の活動予定

 ５月には、ドルフィンウォッチングのイベントが始まるなど、川内・脇野沢地区の地域資源を活用したイベン

トを行う機会が更に増えるため、地域住民やイベント参加者が、海の様々な魅力に触れながら学べるような環境

づくりを行っていく。